INDICAÇÃO N.º 007, de 16 de JANEIRO de 2017

(De autoria dos Nobres Vereadores Cláudio Donizete Pereira e Pezão)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO FORNECIMENTO DE

UNIFORMES AOS SERVIDORES DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E

DEPARTAMENTOS DE OBRAS.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Solicitamos a Vossa Excelência, que seja fornecido uniforme completo aos

servidores da Administração Municipal e aos servidores do Departamento de Obras.

Vale frisar que durante a coleta de lixo, muitas vezes, há o contato com

microorganismos infecciosos, colocando em risco a saúde de nossos funcionários, e em

dias de chuva os funcionários ficam com as roupas molhadas, prejudicando a saúde.

Lembrando que os uniformes dos Departamentos de Obras, bem como dos

Coletores de Lixo devem respeitar normas específicas e que a uniformização adequada é

exigência do Ministério do Trabalho. Sendo implantada em nosso Município, garantirá

condições dignas de trabalho e saúde aos nossos servidores.

           Monte Belo, 16 de janeiro de 2017

CLÁUDIO DONIZETE PEREIRA
VEREADOR/PRESIDENTE

VEREADOR PEZÃO